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GIUDIZI ANALITICI 

Candidato CANGIOTTI Nicolò 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato se presentata) 

Il candidato presenta 10 pubblicazioni valutabili di cui 8 articoli su rivista, 1 articolo in atti di 
convegni e la tesi di dottorato. 

Le pubblicazioni sono valutate parzialmente coerenti con tematiche e tecniche proprie del 
settore scientifico-disciplinare MAT/07. L’originalità, l’innovatività e la rilevanza delle 
pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a 
questa procedura, sono valutati complessivamente come buoni. Rilevanza scientifica della 
collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate come buone. 
L’apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel 
Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del 
settore scientifico-disciplinare MAT/07, risulta complessivamente buono. 

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di 
valutazione comparativa risulta buono. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato dichiara 1 titolarità di corsi e 16 attività di didattica integrativa coerenti con il 
settore MAT/07 o con argomenti matematici di base. Dichiara inoltre di avere svolto 1 
tutorato su argomenti coerenti con il settore MAT/07. 

L’attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo  e al 
settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata 
ottima. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  

Il candidato dichiara di essere stato titolare di assegni post-doc presso l’Università di Pavia 
(1 anno) e il Politecnico di Milano (2 anni). Dichiara di aver partecipato senza ruolo di 
coordinamento a 1 progetto di ricerca finanziato mediante bando competitivo su tematiche 
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pertinenti al settore scientifico-disciplinare MAT/07. Non risultano esperienze editoriali. 
Non dà evidenza di aver presentato relazioni a convegni o congressi di interesse 
nazionale o internazionale. Non sono dichiarati premi o riconoscimenti per l’attività di 
ricerca pertinente al settore scientifico-disciplinare MAT/07. Dichiara di aver partecipato 
all’organizzazione di un Workshop su tema pertinente al settore MAT/07. 

La produzione scientifica dichiarata consta di 10 pubblicazioni e la tesi di dottorato 
giudicate nel complesso parzialmente coerenti con tematiche e tecniche proprie del 
settore scientifico-disciplinare MAT/07. Dal punto di vista dell’importanza dei risultati 
raggiunti, delle collaborazioni, dell’autonomia e dell’intensità e continuità, la produzione 
scientifica è giudicata, in relazione al settore MAT/07, complessivamente sufficiente. 

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, 
ai fini di questa procedura risulta essere sufficiente. 

Candidata CARACCIOLO Chiara 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato se presentata) 

La candidata presenta 7 pubblicazioni di cui 4 articoli su rivista, 1 articolo in atti di 
convegni, 1 capitolo in opere collettanee e la tesi di dottorato. 

Le pubblicazioni sono valutate pienamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del 
settore scientifico-disciplinare MAT/07. L’originalità, l’innovatività e la rilevanza delle 
pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a 
questa procedura, sono valutati complessivamente come ottimi. Rilevanza scientifica della 
collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate come ottime. 
L’apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel 
Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del 
settore scientifico-disciplinare MAT/07, risulta complessivamente eccellente. 

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di 
valutazione comparativa risulta ottimo. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

La candidata dichiara 1 titolarità di corsi e 1 attività di didattica integrativa coerenti con il 
settore MAT/07 o con argomenti matematici di base. Dichiara inoltre di avere svolto 1 
lezione in un corso magistrale e di aver co-supervisionato 1 tesi di laurea magistrale su 
argomenti coerenti con il settore MAT/07. 

L’attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo  e al 
settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata 
buona. 



Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  

La candidata dichiara di essere stata titolare di assegni post-doc presso l’Università di 
Milano (1 anno) e la Uppsala University (dal 05/2022 a oggi). Dichiara di aver partecipato 
senza ruolo di coordinamento a 3 progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi 
su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MAT/07. Non risultano esperienze 
editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 8 relazioni, di cui 3 su invito, a convegni o 
congressi di interesse nazionale o internazionale, e di aver ricevuto 1 premio per la tesi di 
dottorato e 1 fellowship (Esseen, L and C-G for mathematical studies). Attività istituzionali, 
organizzative e di servizio pertinenti al ruolo non sono dichiarate. 

La produzione scientifica dichiarata consta di 6 pubblicazioni e la tesi di dottorato giudicate 
nel complesso pienamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore 
scientifico-disciplinare MAT/07. Dal punto di vista dell’importanza dei risultati raggiunti, 
delle collaborazioni, dell’autonomia e dell’intensità e continuità, la produzione scientifica è 
giudicata, in relazione al settore MAT/07, complessivamente ottima. 

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, 
ai fini di questa procedura risulta essere ottimo. 

Candidato CARUSO Noè Angelo 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato se presentata) 

Il candidato presenta 10 pubblicazioni di cui 8 articoli su rivista, 1 monografia e la tesi di 
dottorato. 

Le pubblicazioni, pur essendo di qualità significativa, sono valutate scarsamente coerenti 
con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MAT/07. L’originalità, 
l’innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in 
relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati complessivamente come 
sufficienti. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità 
scientifica sono valutate come sufficienti. L’apporto individuale a ciascuna pubblicazione, 
valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con 
tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MAT/07, risulta 
complessivamente sufficiente. 

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di 
valutazione comparativa risulta sufficiente. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato dichiara 4 attività di didattica integrativa in Analisi Funzionale, parzialmente 
coerenti con il settore MAT/07 o con argomenti matematici di base. 



L’attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo  e al 
settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata 
non sufficiente. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  

Il candidato dichiara di essere stato titolare di assegni di ricerca post-doc presso il Gran 
Sasso Science Institute (2 anni) e la Silesian university in Opava (dal 02/2022 a oggi). Non 
dichiara partecipazioni a progetti o esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 
9 relazioni, di cui nessuna dichiarata su invito, a convegni o congressi di interesse 
nazionale o internazionale. Non sono dichiarati premi o riconoscimenti per l’attività di 
ricerca pertinente al settore scientifico-disciplinare MAT/07. Attività istituzionali, 
organizzative e di servizio pertinenti al ruolo non sono dichiarate. 

La produzione scientifica dichiarata consta di 9 pubblicazioni e la tesi di dottorato giudicate 
nel complesso scarsamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore 
scientifico-disciplinare MAT/07. Dal punto di vista dell’importanza dei risultati raggiunti, 
delle collaborazioni, dell’autonomia e dell’intensità e continuità, la produzione scientifica è 
giudicata, in relazione al settore MAT/07, complessivamente sufficiente. 

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, 
ai fini di questa procedura risulta essere sufficiente. 

Candidato CASTORRINI Roberto 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato se presentata) 

Il candidato presenta 2 pubblicazioni di cui 1 articolo su rivista e la tesi di dottorato. 

Le pubblicazioni sono valutate pienamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del 
settore scientifico-disciplinare MAT/07. L’originalità, l’innovatività e la rilevanza delle 
pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a 
questa procedura, sebbene siano di qualità eccellente, per il numero esiguo di 
pubblicazioni risultano nella valutazione complessiva e comparativa come non sufficienti. 
Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica 
sono valutate, per lo stesso motivo, come non sufficienti. L’apporto individuale a ciascuna 
pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla 
congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MAT/07, 
pur apparendo adeguato in valore assoluto, risulta complessivamente non sufficiente in 
relazione al ruolo associato a questa procedura. 

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di 
valutazione comparativa risulta, a motivo dell’esiguo numero di pubblicazioni, non 
sufficiente. 



Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato dichiara 3 attività di didattica integrativa coerenti con il settore MAT/07 o con 
argomenti matematici di base. 

L’attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo  e al 
settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata 
buona. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  

Il candidato dichiara di essere stato titolare di borse e assegni di ricerca post-doc presso 
l’Università di Roma Tor Vergata, la Sorbonne Université e l’Università di PIsa (dal 
02/2022). Dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 2 progetti di ricerca 
finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-
disciplinare MAT/07, e non dichiara esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver 
presentato 10 relazioni, di cui 7 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o 
internazionale. Non sono dichiarati premi o riconoscimenti per l’attività di ricerca pertinente 
al settore scientifico-disciplinare MAT/07. Dichiara di aver organizzato un workshop. 

La produzione scientifica dichiarata consta di 1 pubblicazione e la tesi di dottorato 
giudicate pienamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-
disciplinare MAT/07. Dal punto di vista dell’importanza dei risultati raggiunti, delle 
collaborazioni, dell’autonomia e dell’intensità e continuità, la produzione scientifica è 
giudicata, in relazione al settore MAT/07, complessivamente ottima. 

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, 
ai fini di questa procedura risulta essere molto buono. 

Candidato GIACCARI Stefano Gregorio 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato se presentata) 

Il candidato presenta 12 articoli su rivista, tutti nell’ambito della fisica teorica. 

Le pubblicazioni sono valutate scarsamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del 
settore scientifico-disciplinare MAT/07. L’originalità, l’innovatività e la rilevanza delle 
pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a 
questa procedura, sono valutati complessivamente come non sufficienti. Rilevanza 
scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate 
come non sufficienti. L’apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i 
criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e 
tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MAT/07, risulta complessivamente non 
sufficiente. 



Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di 
valutazione comparativa risulta non sufficiente. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato dichiara attività di didattica integrativa non coerente con il settore MAT/07 o 
con argomenti matematici di base. Dichiara inoltre di essere stato tutor per studenti di 
laurea magistrale, specialistica e di dottorato. 

L’attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo  e al 
settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata 
non sufficiente. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  

Il candidato dichiara di essere stato titolare di borse e assegni di ricerca post-doc presso 
Università di Padova, Holon Institute of Technology, Università di Zagabria, Fudan 
University Shanghai, sempre lavorando su tematiche di fisica teorica. Non dà evidenza di 
partecipazione a progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche 
pertinenti al settore scientifico-disciplinare MAT/07, e dichiara esperienze editoriali 
giudicate non rilevanti. Dichiara inoltre di aver presentato 9 relazioni, di cui nessuna 
dichiarata su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale su 
tematiche di fisica teorica. Non sono dichiarati premi o riconoscimenti per l’attività di 
ricerca pertinente al settore scientifico-disciplinare MAT/07. Attività istituzionali, 
organizzative e di servizio pertinenti al ruolo non sono dichiarate. 

La produzione scientifica dichiarata consta di 34 pubblicazioni e la tesi di dottorato 
giudicate nel complesso scarsamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del 
settore scientifico-disciplinare MAT/07. Dal punto di vista dell’importanza dei risultati 
raggiunti, delle collaborazioni, dell’autonomia e dell’intensità e continuità, la produzione 
scientifica è giudicata, in relazione al settore MAT/07, complessivamente non sufficiente. 

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, 
ai fini di questa procedura risulta essere non sufficiente. 

Candidato GIUSTI Andrea 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato se presentata) 

Il candidato presenta 12 articoli su rivista. 

Le pubblicazioni, in buona parte sul tema del calcolo frazionario, sono valutate 
parzialmente coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare 
MAT/07. L’originalità, l’innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore 
metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati 
complessivamente come buoni. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e 



diffusione nella comunità scientifica sono valutate come eccellenti. L’apporto individuale a 
ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in 
relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-
disciplinare MAT/07, risulta complessivamente eccellente. 

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di 
valutazione comparativa risulta molto buono. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato dichiara 3 attività di didattica integrativa coerenti con il settore MAT/07 o con 
argomenti matematici di base. Dichiara inoltre di avere tenuto un corso di dottorato 
pertinente e di aver co-supervisionato 10 tesisti. 

L’attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo  e al 
settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata 
ottima. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  

Il candidato dichiara di essere stato titolare di borse e assegni di ricerca post-doc presso 
Bishop’s University Sherbrooke (2 anni), ETH Zürich (dal 03/2021 a oggi). Dichiara di aver 
partecipato senza ruolo di coordinamento a 1 progetto di ricerca finanziato mediante 
bando competitivo e di avere ottenuto una MSCA Individual Fellowship su tematiche di 
fisica teorica. Dichiara di avere esperienza editoriale come Assistant editor di Fractional 
Calculus & Applied Analysis e come Editor di The European Physical Journal Plus. 
Dichiara inoltre di aver presentato 24 relazioni, di cui 11 su invito, a convegni o congressi 
di interesse nazionale o internazionale. È dichiarato un premio per una pubblicazione 
presentata ad una conferenza pertinente al settore scientifico-disciplinare MAT/07. 
Dichiara l’organizzazione di una conferenza coerente con le tematiche del settore MAT/07. 

La produzione scientifica dichiarata consta di 67 pubblicazioni e la tesi di dottorato 
giudicate nel complesso scarsamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del 
settore scientifico-disciplinare MAT/07, sebbene una parte sia pienamente coerente. Dal 
punto di vista dell’importanza dei risultati raggiunti, delle collaborazioni, dell’autonomia e 
dell’intensità e continuità, la produzione scientifica è giudicata, in relazione al settore MAT/
07, complessivamente più che sufficiente. 

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, 
ai fini di questa procedura risulta essere più che sufficiente. 

Candidato GORI Matteo 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato se presentata) 

Il candidato presenta 12 pubblicazioni di cui 11 articoli su rivista e la tesi di dottorato. 



Le pubblicazioni sono valutate parzialmente coerenti con tematiche e tecniche proprie del 
settore scientifico-disciplinare MAT/07. L’originalità, l’innovatività e la rilevanza delle 
pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a 
questa procedura, sono valutati complessivamente come molto buoni. Rilevanza 
scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate 
come molto buone. L’apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i 
criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e 
tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MAT/07, risulta complessivamente 
ottimo. 

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di 
valutazione comparativa risulta molto buono. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato dichiara attività di didattiche non coerenti con il settore MAT/07 o con 
argomenti matematici di base. Dichiara inoltre di aver co-supervisionato 3 tesisti magistrali 
e uno studente di dottorato. 

L’attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo  e al 
settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata 
non sufficiente. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  

Il candidato dichiara di essere stato titolare di borse e assegni di ricerca post-doc presso 
Centre de Physique Théorique (CPT) Marseille, Howard University Washington, University 
of Luxembourg. Dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 1 progetto di 
ricerca finanziato mediante bando competitivo (DARPA) e non dichiara esperienze 
editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 9 relazioni, di cui 1 su invito, a convegni o 
congressi di interesse nazionale o internazionale. Non sono dichiarati premi o 
riconoscimenti per l’attività di ricerca pertinente al settore scientifico-disciplinare MAT/07. 
Attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo non sono dichiarate. 

La produzione scientifica dichiarata consta di 16 pubblicazioni e la tesi di dottorato 
giudicate nel complesso parzialmente coerenti con tematiche e tecniche proprie del 
settore scientifico-disciplinare MAT/07. Dal punto di vista dell’importanza dei risultati 
raggiunti, delle collaborazioni, dell’autonomia e dell’intensità e continuità, la produzione 
scientifica è giudicata, in relazione al settore MAT/07, complessivamente più che 
sufficiente. 

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, 
ai fini di questa procedura risulta essere sufficiente. 



Candidato GUARIGLIA Emanuel 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato se presentata) 

Il candidato presenta 12 pubblicazioni di cui 10 articoli su rivista, 1 articolo in atti di 
convegni e 1 capitolo in opere collettanee. 

Le pubblicazioni, prevalentemente su tematiche di analisi matematica, sono valutate 
scarsamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare 
MAT/07. L’originalità, l’innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore 
metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati 
complessivamente come non sufficienti. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale 
e diffusione nella comunità scientifica sono valutate come non sufficienti. L’apporto 
individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e 
pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore 
scientifico-disciplinare MAT/07, risulta complessivamente sufficiente. 

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di 
valutazione comparativa risulta non sufficiente. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato dichiara 15 titolarità di corsi e 11 attività di didattica integrativa coerenti con il 
settore MAT/07 o con argomenti matematici di base. 

L’attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo  e al 
settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata 
molto buona. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  

Il candidato dichiara di essere stato: ricercatore a tempo determinato per tre anni presso 
l’Università di Salerno (SSD MAT/07) e per tre anni presso l’Università di Napoli Federico 
II (SSD MAT/05); titolare di una borsa post-doc presso la São Paulo State University per 
circa 2 anni; assistant professor presso la Wenzhou-Kean University dall’agosto 2022 a 
oggi. Non dà evidenza di aver partecipato a progetti di ricerca finanziati mediante bandi 
competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MAT/07. Dichiara 
esperienza editoriale come Lead Editor o Guest Editor di numerosi special issues e come 
Editorial board member di 14 riviste. L’attività editoriale si svolge in massima parte per 
riviste che sono inserite nelle liste di Predatory Publishers and Journals (reperibili al sito 
predatoryreports.org) a motivo delle loro discutibili pratiche editoriali e non sono pertanto 
ritenute rilevanti ai fini di questa procedura. Dichiara inoltre di aver presentato più di 10 
relazioni su invito a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale. Non 
sono dichiarati premi o riconoscimenti per attività di ricerca pertinente al settore scientifico-
disciplinare MAT/07. Dichiara attività organizzative per svariate conferenze. 



La produzione scientifica dichiarata consta di 21 pubblicazioni e la tesi di dottorato 
giudicate nel complesso scarsamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del 
settore scientifico-disciplinare MAT/07. Dal punto di vista dell’importanza dei risultati 
raggiunti, delle collaborazioni, dell’autonomia e dell’intensità e continuità, la produzione 
scientifica è giudicata, in relazione al settore MAT/07, complessivamente non sufficiente. 

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, 
ai fini di questa procedura risulta essere non sufficiente. 

Candidata LANGELLA Beatrice 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato se presentata) 

La candidata presenta 9 pubblicazioni di cui 8 articoli su rivista e la tesi di dottorato. 

Le pubblicazioni sono valutate pienamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del 
settore scientifico-disciplinare MAT/07. L’originalità, l’innovatività e la rilevanza delle 
pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a 
questa procedura, sono valutati complessivamente come eccellenti. Rilevanza scientifica 
della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate come 
eccellenti. L’apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti 
nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie 
del settore scientifico-disciplinare MAT/07, risulta complessivamente eccellente. 

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di 
valutazione comparativa risulta eccellente. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

La candidata dichiara 1 attività di didattica integrativa coerente con il settore MAT/07 o con 
argomenti matematici di base. Dichiara inoltre di avere svolto 2 tutorati e di aver co-
supervisionato 1 tesista magistrale su argomenti coerenti con il settore MAT/07. 

L’attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo  e al 
settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata 
sufficiente. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  

La candidata dichiara di essere titolare, da aprile 2021, di un assegno di ricerca post-doc 
presso la Scuola Internazionale di Studi Superiori Avanzati di Trieste. Dichiara di aver 
partecipato senza ruolo di coordinamento a 1 progetto di ricerca finanziato mediante 
bando competitivo su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MAT/07, e non 
sono dichiarate esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 11 relazioni, di cui 
9 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale. Non sono 
dichiarati premi o riconoscimenti per l’attività di ricerca pertinente al settore scientifico-



disciplinare MAT/07. Dichiara di aver partecipato all’organizzazione di una scuola e di un 
ciclo di seminari. 

La produzione scientifica dichiarata consta di 8 pubblicazioni e la tesi di dottorato giudicate 
nel complesso pienamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore 
scientifico-disciplinare MAT/07. Dal punto di vista dell’importanza dei risultati raggiunti, 
delle collaborazioni, dell’autonomia e dell’intensità e continuità, la produzione scientifica è 
giudicata, in relazione al settore MAT/07, complessivamente eccellente. 

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, 
ai fini di questa procedura risulta essere più che ottimo. 

Candidato LOVISON Alberto 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato se presentata) 

Il candidato presenta 12 articoli su rivista. 

Le pubblicazioni sono complessivamente valutate parzialmente coerenti con tematiche e 
tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MAT/07, sebbene alcune di esse siano 
pienamente coerenti. L’originalità, l’innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni 
presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, 
sono valutati complessivamente come più che buoni. Rilevanza scientifica della 
collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate come ottime. 
L’apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel 
Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del 
settore scientifico-disciplinare MAT/07, risulta complessivamente eccellente. 

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di 
valutazione comparativa risulta molto buono. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato dichiara 2 titolarità di corsi e 9 attività di didattica integrativa coerenti con il 
settore MAT/07 o con argomenti matematici di base. Dichiara inoltre di avere svolto 4 
tutorati e di aver co-supervisionato 6 tesisti su argomenti parzialmente coerenti con il 
settore MAT/07. 

L’attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo  e al 
settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata 
eccellente. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  

Il candidato dichiara di essere stato titolare di borse e assegni di ricerca post-doc presso 
Università di Padova, Politecnico di Milano, Università del Salento per un totale di 9 anni e 



4 mesi. Dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 4 progetti di ricerca 
finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-
disciplinare MAT/07, e non dichiara esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver 
presentato più di 10 relazioni, di cui 3 su invito, a convegni o congressi di interesse 
nazionale o internazionale su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MAT/
07. Non sono dichiarati premi o riconoscimenti per l’attività di ricerca pertinente al settore 
scientifico-disciplinare MAT/07. Attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al 
ruolo risultano assenti. 

La produzione scientifica dichiarata consta di 23 articoli e 7 atti di convegni e la tesi di 
dottorato giudicate nel complesso parzialmente coerenti con tematiche e tecniche proprie 
del settore scientifico-disciplinare MAT/07. Dal punto di vista dell’importanza dei risultati 
raggiunti, delle collaborazioni, dell’autonomia e dell’intensità e continuità, la produzione 
scientifica è giudicata, in relazione al settore MAT/07, complessivamente sufficiente. 

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, 
ai fini di questa procedura risulta essere più che sufficiente. 

Candidato NEGRO Stefano 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato se presentata) 

Il candidato presenta 12 articoli su rivista. 

Le pubblicazioni, in massima parte su argomenti di fisica teorica, sono valutate 
scarsamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare 
MAT/07. L’originalità, l’innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni presentate e il rigore 
metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, sono valutati 
complessivamente come buoni. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e 
diffusione nella comunità scientifica sono valutate come buone. L’apporto individuale a 
ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in 
relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-
disciplinare MAT/07, risulta complessivamente buono. 

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di 
valutazione comparativa risulta buono. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato dichiara attività di didattica e didattica integrativa non coerenti con il settore 
MAT/07 o con argomenti matematici di base in quanto tutte relative a tematiche di fisica. 
Dichiara inoltre di aver co-supervisionato 5 studenti su argomenti non specificati. 

L’attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo  e al 
settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata 
non sufficiente. 



Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  

Il candidato dichiara di essere stato titolare di borse e assegni di ricerca post-doc presso 
Durham University, École Normale Supérieure de Paris, Stony Brook University, New York 
University per un totale di quasi 9 anni. Dichiara di aver partecipato a vari gruppi di ricerca 
e di aver ottenuto vari finanziamenti che tuttavia risultano relativi a tematiche non 
pertinenti al settore scientifico-disciplinare MAT/07. Non dichiara esperienze editoriali. 
Dichiara inoltre di aver presentato 11 relazioni su invito, a convegni o congressi di 
interesse nazionale o internazionale. Non sono dichiarati premi o riconoscimenti per 
l’attività di ricerca pertinente al settore scientifico-disciplinare MAT/07. Dichiara attività 
organizzative scarsamente pertinenti al settore MAT/07. 

La produzione scientifica consta di 17 pubblicazioni e la tesi di dottorato giudicate nel 
complesso scarsamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-
disciplinare MAT/07. Dal punto di vista dell’importanza dei risultati raggiunti, delle 
collaborazioni, dell’autonomia e dell’intensità e continuità, la produzione scientifica è 
giudicata, in relazione al settore MAT/07, complessivamente buona. 

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, 
ai fini di questa procedura risulta essere buono. 

Candidato PEREZ BUSTAMANTE Adrian 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato se presentata) 

Il candidato presenta 3 articoli su rivista. 

Le pubblicazioni sono valutate pienamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del 
settore scientifico-disciplinare MAT/07. L’originalità, l’innovatività e la rilevanza delle 
pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a 
questa procedura, sebbene siano di qualità ottima, per il numero esiguo di pubblicazioni 
risultano nella valutazione complessiva e comparativa come sufficienti. Rilevanza 
scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono 
valutate, per lo stesso motivo, come sufficienti. L’apporto individuale a ciascuna 
pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla 
congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MAT/07, 
pur apparendo adeguato in valore assoluto, risulta complessivamente sufficiente in 
relazione al ruolo associato a questa procedura. 

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di 
valutazione comparativa risulta sufficiente. 



Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato dichiara 3 titolarità di corsi e 9 attività di didattica integrativa coerenti con il 
settore MAT/07 o con argomenti matematici di base. Dichiara inoltre di avere svolto 6 
attività di supporto alla didattica su argomenti coerenti o di base. 

L’attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo  e al 
settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata 
eccellente. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  

Il candidato dichiara di essere stato titolare di borse e assegni di ricerca post-doc presso 
l’Università degli Studi di Roma Tor Vergata dal febbraio 2022 a oggi. Non dichiara 
partecipazioni a progetti o gruppi di ricerca né esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver 
presentato 12 relazioni, di cui 2 su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o 
internazionale. Non sono dichiarati premi o riconoscimenti per l’attività di ricerca pertinente 
al settore scientifico-disciplinare MAT/07. Dichiara di aver organizzato 3 serie di seminari o 
gruppi di studio. 

La produzione scientifica dichiarata consta di 3 pubblicazioni e la tesi di dottorato giudicate 
nel complesso pienamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore 
scientifico-disciplinare MAT/07. Dal punto di vista dell’importanza dei risultati raggiunti, 
delle collaborazioni, dell’autonomia e dell’intensità e continuità, la produzione scientifica è 
giudicata, in relazione al settore MAT/07, complessivamente ottima. 

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, 
ai fini di questa procedura risulta essere molto buono. 

Candidato POUSSE Alexandre 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato se presentata) 

Il candidato presenta 9 pubblicazioni di cui 6 articoli su rivista, 2 articoli in atti di convegni e 
la tesi di dottorato. 

Le pubblicazioni sono valutate pienamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del 
settore scientifico-disciplinare MAT/07. L’originalità, l’innovatività e la rilevanza delle 
pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a 
questa procedura, sono valutati complessivamente come ottimi. Rilevanza scientifica della 
collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate come 
eccellenti. L’apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti 
nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie 
del settore scientifico-disciplinare MAT/07, risulta complessivamente eccellente. 



Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di 
valutazione comparativa risulta ottimo. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato dichiara 1 titolarità di corsi e 1 attività di didattica integrativa coerenti con il 
settore MAT/07 o con argomenti matematici di base. Dichiara inoltre di avere svolto 1 
tutorato su argomenti coerenti con il settore MAT/07. 

L’attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo  e al 
settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata 
buona. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  

Il candidato dichiara di essere stato titolare di borse e assegni di ricerca post-doc presso  
Observatoire de Paris, Università di Napoli Federico II, Università di Padova, IMATI-CNR 
di Milano, per un totale di 5 anni. Dichiara di aver partecipato senza ruolo di 
coordinamento a 3 progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche 
pertinenti al settore scientifico-disciplinare MAT/07, e non dichiara esperienze editoriali. 
Dichiara inoltre di aver presentato 15 relazioni, di cui 1 su invito, a convegni o congressi di 
interesse nazionale o internazionale. Non sono dichiarati premi o riconoscimenti per 
l’attività di ricerca pertinente al settore scientifico-disciplinare MAT/07. Dichiara di aver 
organizzato 3 conferenze su tematiche pertinenti. 

La produzione scientifica dichiarata consta di 9 pubblicazioni e la tesi di dottorato giudicate 
nel complesso pienamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore 
scientifico-disciplinare MAT/07. Dal punto di vista dell’importanza dei risultati raggiunti, 
delle collaborazioni, dell’autonomia e dell’intensità e continuità, la produzione scientifica è 
giudicata, in relazione al settore MAT/07, complessivamente ottima. 

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, 
ai fini di questa procedura risulta essere ottimo. 

Candidato QUATTROCIOCCHI Virgilio 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato se presentata) 

Il candidato presenta 12 pubblicazioni di cui 11 articoli su rivista e la tesi di dottorato. 

Le pubblicazioni sono valutate scarsamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del 
settore scientifico-disciplinare MAT/07. L’originalità, l’innovatività e la rilevanza delle 
pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a 
questa procedura, sono valutati complessivamente come non sufficienti. Rilevanza 
scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate 
come non sufficienti. L’apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i 



criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e 
tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MAT/07, risulta complessivamente non 
sufficiente. 

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di 
valutazione comparativa risulta non sufficiente. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato non dichiara attività di didattica o didattica integrativa coerenti con il settore 
MAT/07 o con argomenti matematici di base, né altre attività di servizio agli studenti. 

L’attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo  e al 
settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata 
non sufficiente. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  

Il candidato dichiara di essere titolare dal 10/2020 di un contratto di ricerca presso INAF - 
Istituto i Astrofisica e Planetologia di Roma. Non dichiara partecipazioni a progetti di 
ricerca finanziati mediante bandi competitivi su tematiche pertinenti al settore scientifico-
disciplinare MAT/07, né esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 8 
relazioni, di cui nessuna su invito, a convegni o congressi di interesse nazionale o 
internazionale. Non sono dichiarati premi o riconoscimenti per l’attività di ricerca pertinente 
al settore scientifico-disciplinare MAT/07. Attività istituzionali, organizzative e di servizio 
pertinenti al ruolo non sono dichiarate. 

La produzione scientifica dichiarata consta di 12 pubblicazioni e la tesi di dottorato 
giudicate nel complesso scarsamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del 
settore scientifico-disciplinare MAT/07. Dal punto di vista dell’importanza dei risultati 
raggiunti, delle collaborazioni, dell’autonomia e dell’intensità e continuità, la produzione 
scientifica è giudicata, in relazione al settore MAT/07, complessivamente non sufficiente. 

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, 
ai fini di questa procedura risulta essere non sufficiente. 

Candidato RECROSI Filippo 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato se presentata) 

Il candidato presenta 9 pubblicazioni di cui 6 articoli su rivista, 2 articoli in atti di convegni e 
la tesi di dottorato. 

Le pubblicazioni sono valutate coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore 
scientifico-disciplinare MAT/07. L’originalità, l’innovatività e la rilevanza delle pubblicazioni 
presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a questa procedura, 



sono valutati complessivamente come ottimi. Rilevanza scientifica della collocazione 
editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate come ottime. L’apporto 
individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e 
pesato in relazione alla congruenza con tematiche e tecniche proprie del settore 
scientifico-disciplinare MAT/07, risulta complessivamente eccellente. 

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di 
valutazione comparativa risulta ottimo. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

Il candidato dichiara 3 attività di didattica integrativa coerenti con il settore MAT/07 o con 
argomenti matematici di base, e altre 2 giudicate parzialmente coerenti. 

L’attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo  e al 
settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata 
buona. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  

Il candidato dichiara di essere stato titolare di borse e assegni di ricerca post-doc presso 
Università degli Studi di Roma Tre (1 anno) e Sapienza Università di Roma (dal settembre 
2020 a oggi). Dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 1 progetto di 
ricerca finanziato mediante bando competitivo e di averne coordinati 2 su tematiche 
pertinenti al settore scientifico-disciplinare MAT/07. Non dichiara esperienza editoriali. 
Dichiara inoltre di aver presentato 9 relazioni, di cui 3 su invito, a convegni o congressi di 
interesse nazionale o internazionale. È dichiarato 1 premio per la tesi di dottorato che è 
pertinente al settore scientifico-disciplinare MAT/07. Attività istituzionali, organizzative e di 
servizio pertinenti al ruolo non sono dichiarate. 

La produzione scientifica dichiarata consta di 8 pubblicazioni e la tesi di dottorato giudicate 
nel complesso pienamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore 
scientifico-disciplinare MAT/07. Dal punto di vista dell’importanza dei risultati raggiunti, 
delle collaborazioni, dell’autonomia e dell’intensità e continuità, la produzione scientifica è 
giudicata, in relazione al settore MAT/07, complessivamente ottima. 

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, 
ai fini di questa procedura risulta essere ottimo. 

Candidata TRAVAGLINI Romina 

Motivato giudizio analitico su: 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato se presentata) 

La candidata presenta 6 pubblicazioni valutabili di cui 3 articoli su rivista, 2 capitoli in 
opere collettanee e la tesi di dottorato. 



Le pubblicazioni sono valutate pienamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del 
settore scientifico-disciplinare MAT/07. L’originalità, l’innovatività e la rilevanza delle 
pubblicazioni presentate e il rigore metodologico, in relazione al settore pertinente a 
questa procedura, sono valutati complessivamente come più che buoni. Rilevanza 
scientifica della collocazione editoriale e diffusione nella comunità scientifica sono valutate 
come molto buone. L’apporto individuale a ciascuna pubblicazione, valutato secondo i 
criteri stabiliti nel Verbale n. 1 e pesato in relazione alla congruenza con tematiche e 
tecniche proprie del settore scientifico-disciplinare MAT/07, risulta complessivamente 
ottimo. 

Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni presentate ai fini di questa procedura di 
valutazione comparativa risulta molto buono. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

La candidata dichiara di avere svolto tutorati su argomenti coerenti con il settore 
scientifico-disciplinare MAT/07 o con tematiche di base. 

L’attività didattica, di didattica integrativa e servizio agli studenti, in relazione al ruolo  e al 
settore scientifico-disciplinare associati a questa procedura, è complessivamente giudicata 
non sufficiente. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e attività 
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  

La candidata dichiara di essere titolare di una borsa post-doc presso la University of Minho  
dal settembre 2022 a oggi. Dichiara di aver partecipato senza ruolo di coordinamento a 2 
progetti di ricerca finanziati mediante bandi competitivi e di avere ottenuto una INDAM 
Fellowship su tematiche pertinenti al settore scientifico-disciplinare MAT/07. Non dichiara 
esperienze editoriali. Dichiara inoltre di aver presentato 9 relazioni, di cui 1 su invito, a 
convegni o congressi di interesse nazionale o internazionale. Non sono dichiarati premi o 
riconoscimenti per l’attività di ricerca pertinente al settore scientifico-disciplinare MAT/07. 
Attività istituzionali, organizzative e di servizio pertinenti al ruolo risultano assenti. 

La produzione scientifica dichiarata consta di 5 pubblicazioni e la tesi di dottorato giudicate 
nel complesso pienamente coerenti con tematiche e tecniche proprie del settore 
scientifico-disciplinare MAT/07. Dal punto di vista dell’importanza dei risultati raggiunti, 
delle collaborazioni, dell’autonomia e dell’intensità e continuità, la produzione scientifica è 
giudicata, in relazione al settore MAT/07, complessivamente ottima. 

Il giudizio su curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo, 
ai fini di questa procedura risulta essere ottimo. 



Valutazione preliminare comparativa dei candidati 

I candidati CARACCIOLO Chiara, LANGELLA Beatrice, LOVISON Alberto, POUSSE 
Alexandre, RECROSI Filippo, TRAVAGLINI Romina sono valutati comparativamente più 
meritevoli, in quanto hanno ottenuto le valutazioni più alte in ragione del diverso peso 
attribuito a ciascuna voce oggetto di valutazione come stabilito nel Verbale n. 1, e gli 
stessi sono tutti ammessi alla discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica 
(Allegato - Elenco candidati ammessi alla discussione). 

Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato. 

Padova, 29/07/2023 

Il Segretario della commissione 

Prof. Giulio Giuseppe Giusteri presso l’Università degli Studi di Padova 
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